
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 194/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO:  Istituzione del segnale  “FERMARSI E DARE PRECEDENZA – STOP ” per i 
veicoli provenienti  da Via  La Marmora

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02243-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/05/2024 al 05/06/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
21.05.2024
13:54:21 UTC



2OrdD N° 194/2024 del 21/05/2024

   IL  DIRIGENTE

Premesso che nell’intersezione stradale di Via Generale Alfonso La Marmora angolo Via dei Mille,
in  corrispondenza del  fabbricato  civico  n.  9,  non è regolamentata  la  precedenza con apposita
segnaletica e pertanto i veicoli percorrenti la strada Comunale Via dei Mille, giunti all’intersezione
stradale in oggetto, devono dare la precedenza agli altri veicoli provenienti dalla propria destra (Via
La Marmora);

Premesso  inoltre  che,  dopo  valutazioni  da  parte  dell’Ufficio  competente,  occorre  stabilire  la
precedenza per i  veicoli  percorrenti le due strade, sia per quelli  provenienti dalla Via Generale
Alfonso La Marmora e sia per quelli provenienti dalla Via dei Mille in quanto è presente un maggior
flusso di traffico rispetto alla strada laterale;

Dato atto che la strada laterale  (via La Marmora) che va ad intersecarsi con la strada principale (via
dei Mille) ha una visibilità ridotta in corrispondenza dell’intersezione e pertanto occorre istituire il
segnale “FERMARSI E DARE PRECEDENZA Figura II.37” – art. 107 Regolamento di esecuzione del
C.d.S;

Considerato che,  è  necessario emettere giusta Ordinanza di regolamentazione della circolazione
dinamica per salvaguardare la sicurezza della circolazione stradale;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 188 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;
                                                                               

DISPONE 

all’intersezione  stradale  di  Via  Generale  Alfonso  La  Marmora  angolo  Via  dei  Mille,  in
corrispondenza del fabbricato civico n. 9

 dall’apposizione della relativa segnaletica orizzontale e verticale, l’istituzione del segnale
“FERMARSI E DARE PRECEDENZA – STOP ” per i veicoli provenienti  da Via Generale Alfonso
La  Marmora  all’intersezione  con  Via  dei  Mille come  meglio  evidenziato  nell’allegata
planimetria.

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di P. L. e di segnaletica stradale, ciascuno secondo
le proprie competenze, è incaricato del controllo e della esecuzione della presente Ordinanza.

                             IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

               

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
21.05.2024
13:54:22 UTC



3OrdD N° 194/2024 del 21/05/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE



